事会秘书人选）

联系地址
西安高新技术开发区科技路 33 号高新国

际商务中心 27 层

电话 029-88326035

传真 029-88325961

电子信箱 liuyu@tande.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 3,591,738,924.54 3,379,163,178.01 6.29

所有者权益（或股东权益） 1,374,432,689.16 1,405,665,829.74 -2.22

每股净资产(元) 1.9087 1.9520 -2.22

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 36,347,143.07 16,607,471.36 118.86

利润总额 54,420,128.93 45,478,077.32 19.66

天地源股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 24 页

净利润 39,325,175.72 36,815,967.93 6.82

扣除非经常性损益的净利润 26,047,095.70 2,838,702.39 817.57

基本每股收益(元) 0.0546 0.0511 6.85

稀释每股收益(元) 0.0546 0.0511 6.85

净资产收益率(%) 2.86 2.62 增加 9.16 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 25,372,761.31 479,572,655.24 -94.71

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.04 0.67 -94.71

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 1,620.35

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 -1,795,122.94

除上述各项之外的其他营业外收支净额 18,071,365.51

非经常性损益项目对所得税的影响额 -2,999,782.90

合计 13,278,080.02

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人

持股
442,956,300 61.51   -36,000,000 -36,000,000 406,956,300 56.51

3、其他内资

持股
81,635,798 11.34   -81,635,798 -81,635,798 0 0.00

其中：境内

非国有法人

持股
81,635,798 11.34   -81,635,798 -81,635,798 0 0.00

   境内自

然人持股

4、外资持股
其中：境外

法人持股

   境外自

天地源股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 24 页

然人持股
二、无限售条件流通股份
1、人民币普

通股
195,510,003 27.15   117,635,798 117,635,798 313,145,801 43.49

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他
三、股份总

数
720,102,101 100.00   720,102,101 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  51,478

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份数量

西安高新技

术产业开发

区房地产开

发公司

国有法人 61.51 442,956,300 406,956,300 质押  197,000,000

宝钢集团上

海五钢有限

公司

未知 1.61 11,592,369 0

申银万国证

券股份有限

公司

未知 1.03 7,399,700 0

兴华证券投

资基金
未知 0.90 6,499,936 0

兴和证券投

资基金
未知 0.62 4,499,990 0

中国银行-华

夏大盘精选

证券投资基

金

未知 0.56 3,999,970 0

中国银行-海

富通收益增

长证券投资

基金

未知 0.42 3,053,806 0

中国工商银

行上海市第

二支行

未知 0.33 2,358,000 0

中国信达资

产管理公司
未知 0.33 2,358,000 0

上海柴油机

厂(上海柴油
未知 0.23 1,680,000 0

天地源股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 24 页

股份有限公

司)

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

西安高新技术产业开发区房地产开发公司 36,000,000 人民币普通股

宝钢集团上海五钢有限公司 11,592,369 人民币普通股

申银万国证券股份有限公司 7,399,700 人民币普通股

兴华证券投资基金 6,499,936 人民币普通股

兴和证券投资基金 4,499,990 人民币普通股

中国银行-华夏大盘精选证券投资基金 3,999,970 人民币普通股

中国银行-海富通收益增长证券投资基金 3,053,806 人民币普通股

中国工商银行上海市第二支行 2,358,000 人民币普通股

中国信达资产管理公司 2,358,000 人民币普通股

上海柴油机厂(上海柴油股份有限公司) 1,680,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

本公司未知上述前十名流通股东之间是否存在关联关系

和一致行动人情况。

本公司未知前十名流通股股东和前十名股东之间是否存

在关联关系和一致行动人情况。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动